DOE N. 123               PORTO VELHO, 10.07.201876

PORTARIA N.º 896/2018/GAB/DPERO  Porto Velho, 03 de julho de 2018.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício
de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994,
de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de
novembro de 1994,

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Superior na sua 201ª reunião, realizada
em 14 de junho de 2018, nos autos do processo nº 3001-0698/2018/DPE-RO, em
julgamento parcial do Edital nº 33/2018, e a designação de defensores públicos
substitutos levada a efeito pela portaria n.º 850/2018/GAB/DPERO,

RESOLVE:

Art. 1º. DISPENSAR da função de COORDENADOR DE NÚCLEO, símbolo
DPE-VR-04, os membros da Defensoria Pública do Estado de Rondônia abaixo
relacionados, a partir das datas indicadas:

Defensor (a) Público
(a)

Núcleo / Coordenação A partir de

Denise Luci
Castanheira

Núcleo da Cidadania de Rolim de
Moura

10/07/2018

Elízio Pereira Mendes
Júnior

Núcleo de Buritis 16/07/2018

Maria Cecilia Schmidt Núcleo de Rolim de Moura 01/08/2018

Matheus Vinicius
Wanderley Lichy

Núcleo de Nova Brasilândia do
Oeste

09/07/2018

Lucas Marcel Pereira
Matias

Núcleo de São Francisco do
Guaporé e Costa Marques

05/07/2018

Art. 2º. DESIGNAR para a função de COORDENADOR DE NÚCLEO, símbolo
DPE-VR-04, a partir das datas indicadas, os membros da Defensoria Pública do
Estado de Rondônia abaixo relacionados, até ulterior modifi cação:

Defensor (a) Público
(a)

Núcleo / Coordenação A partir de

Lara Maria Tortola
Flores Vieira

Núcleo de Buritis 16/07/2018

Rafael Miranda Santos Núcleo de Cerejeiras 26/06/2018

Felipe de Melo
Catarino

Núcleo de Nova Brasilândia do
Oeste

09/07/2018

Eduardo Guimarães
Borges

Núcleo de Ouro Preto do Oeste 25/06/2018

Paulo Freire d’Aguiar
Viana de Souza

Núcleo de Presidente Médici e
Alvorada do Oeste

27/06/2018

Lucas Marcel Pereira
Matias

Núcleo de Rolim de Moura e Santa
Luzia do Oeste

01/08/2018

Talita Leite Cecconello
Núcleo da Cidadania de Rolim de
Moura

10/07/2018

Marina Dantas Pereira
Núcleo de São Francisco do
Guaporé e Costa Marques

05/07/2018

Art. 3º. DESIGNAR o defensor público LUCAS MARCEL PEREIRA MATIAS para
a função de COORDENADOR DE NÚCLEO, símbolo DPE-VR-04, do Núcleo de
Santa Luzia do Oeste para o período de 05 a 31 de julho de 2018.

Art. 4º. Torna sem efeito a Portaria n.º 864/2018/GAB/DPERO, publicada no DOE-
RO nº 116, de 28/06/2018, página 72.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Subdefensor Público-Geral do Estado

Defensor Público-Geral do Estado em exercício

 PORTARIA N.123/2018/CG/DPE      Porto Velho, 06 de julho de 2018.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Complementar
n. 117/94;

CONSIDERANDO o título C, inciso III da Resolução n.003/2013-CSDPE,
segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou impedimento de titular,
a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário;

CONSIDERANDO a impossibilidade de atuação da Defensora Pública Flávia
Albaine Farias da Costa, Comarca de Colorado do Oeste, nos autos do processo
de execução penal – nº. 0043063-17.2004.8.22.0012, em razão da “quebra na
relação de confi ança”;

CONSIDERANDO, ainda, a designação do Defensor Público Rafael Miranda
Santos para atuar na Comarca de Cerejeiras.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Defensor Público RAFAEL MIRANDA SANTOS para
atuar, especifi camente, nos autos do processo de execução penal - nº. 0043063-
17.2004.8.22.0012, em trâmite na Comarca de Colorado do Oeste e em favor do
assistido Marcos Fernandes Gomes, sem prejuízo de suas atribuições regulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Comunique-se,Publique-se,Cumpra-se.
ANTONIO FONTOURA COIMBRA

Defensor Público
Corregedor-Geral

Processo: 3001.0489.2018/DPE-RO
Assunto: Contratação de Instituição Bancária para prestar serviços de
gerenciamento de contas.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2018/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a
contratação, em caráter de exclusividade, de instituição fi nanceira ofi cial para
prestar os serviços de gerenciamento das contas de pagamento de fornecedores,
depósitos de garantias contratuais e de arrecadação e guarda de valores da
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e
especifi cações técnicas descritas no edital e seus anexos, para declarar o certame
DESERTO, uma vez que não houve interessados, consoante ata acostada à fl .
208.

Publique-se.

Porto Velho, 05 de julho de 2018.
HANS LUCAS IMMICH

Subdefensor Público-Geral do Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

 Edital nº 2/2018/SEFIN-AGBUR
6ª DELEGACIA REGIONAL DA RECEITA ESTADUAL

AGÊNCIA DE RENDAS DE BURITIS
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, atendendo o que preceituam  as normas do  artigo 112, lll
da Lei 688/96,  artigo 107 e  8º, d) do Anexo XII do novo RICMS-RO, fi cam os
contribuintes abaixo descritos a comparecerem na Agência de Rendas de Buritis
ou através de  seus representantes,  no prazo de 08 (oito) dias a contar do 6º
(sexto) da publicação deste edital para conhecimento e ciência quanto às decisões
nos processos descritos. O não comparecimento e ciência acarretará a extinção e
arquivo dos processos, ressalvado, porém, o direito da Fazenda Pública resguardar
os seus interesses.

PA N°: 20180190000392
CONTRIB: TARCISIO MOTA MIRANDA
INSC: 494851-3
END: RUA PORTO VELHO, 1570, ST 03, BURITIS/RO
SERV SOL.: CAD – ICMS - CANCELAMENTO/SUSPENSAO  DE OFICIO(EX-
OFFÍCIO)

Ricardo
Highlight